Theo bà Nguyễn Thị Bé Ngoan, bên cạnh các hoạt động trên, UBND quận 7 còn chỉ đạo các đơn vị

có liên quan tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, xây dựng các điểm vui Xuân, giải

trí, du lịch và tổ chức giới thiệu sản phẩm của các DN, nhằm phục vụ cho người dân nhân dịp Tết

Nguyên đán Quý Mão 2023. Cùng với đó, tổ chức các đợt chăm lo cho đoàn viên, hội viên, NLĐ có

hoàn cảnh khó khăn trong dịp Tết. Đặc biệt, tuyên truyền, phổ biến chính sách pháp luật, để đảm

bảo tuyệt đối về an ninh trật tự trên địa bàn, giúp bà con yên tâm vui Xuân đón Tết.

Hưng tại tuyến đường Nguyễn Đổng Chi sẽ diễn ra các hoạt động mang đậm nét dân tộc, không

gian văn hóa các vùng miền, nét văn hóa truyền thống của các dân tộc được tái hiện bằng các tiểu

cảnh trang trí, hội thi lân sư rồng, trò chơi dân gian... cùng nhiều hoạt động khác.

Riêng công tác chuẩn bị nguồn hàng phục vụ Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, UBND quận 7 giao

các đơn vị chức năng triển khai thực hiện công tác quản lý nhà nước đối với việc đảm bảo số lượng

hàng hóa cung ứng, giá cả thị trường, ATTP, nguồn gốc, xuất xứ sản phẩm... Đồng thời, quán triệt

tới các trung tâm thương mại, siêu thị, cửa hàng tiện lợi, chợ trên địa bàn quận về việc phải kiểm